Klemmenkästen und Verteiler Ex e /
Ex i mit Drainagekanal, Edelstahl
SR.T*
< Gehäuse aus Edelstahl
< Montage in Zone 1, Zone 2, Zone 21 und Zone 22
< Montage in Class I, II, Division 2
< Ex-eb-, Ex-ia- und Ex-tb-zugelassen
< 16 Gehäusegrößen verfügbar

Koloriertes Beschriftungsschild, Edelstahl
Vorrichtung zur Deckelverriegelung mittels Vorhängeschloss
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9
SR . * . * . * . * . * . * - * *
SR . TBI . 38 . 48 . 16 . B . 1 - S 0001
Beispiel: SR.TBI.38.48.16.B.1-S0001
Klemmenkasten aus Edelstahl für eigensichere Stromkreise, Größe 38x48x16 cm, horizontale Orientierung mit Fläche B und einer Flanschplatte
an der Unterseite, Standardgerät
1 Gehäusetyp
SR Edelstahl
2 Lösungstyp
TJE Abzweigdosen (Ex e)
SR.T*
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
4-
03
-1
1
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
4-
03
-1
1
D
at
ei
na
m
e:
 t1
95
50
9_
ge
r.p
df
4Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
2 Lösungstyp
TJI Abzweigdosen (Ex i)
TBE Klemmenkasten (Ex e)
TBI Klemmenkasten (Ex i)
TBM Klemmenkasten, verschiedene Arten von Explosionsschutz, z. B. (Ex e, Ex i) oder (Ex e, Ex op pr)
TB1 Klemmenkasten mit einer Klemme
3 Höhe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
4 Breite [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
5 Tiefe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
6 Ausrichtung der Kabeleinführungsflächen